

Oddział w Katowicach

Rejon Wysoki Brzeg 43-600 Jaworzno ul. Mysłowicka 1

tel. (32) 314 - 24 - 05, (32) 764 - 39 - 24

(Adres do korespondencji: 41-400 Mysłowice ul. Mysłowicka 1 skr.21)

GDDKiA-O/KA- R5- 4/U/oświetlenie/A-4/WB/2007 Jaworzno, dn. 2006-12-13

W związku z zapytaniem ofertowym dotyczącym przetargu nieograniczonego na zadanie pt. „**Utrzymanie urządzeń energetycznych i oświetlenia na autostradzie A-4 od km 315+700 do km 331+470**”, GDDKiA O/Katowice, Rejon Wysoki Brzeg udziela odpowiedzi na następujące pytanie:

Pytanie I:

Ad.4.1 podanie w pkt 2,1 i 2.2 SPT

- nie jest możliwe przyjęcie odpowiedzialności za dostawę energii elektrycznej, ponieważ zgodnie z prawem polskim usługę sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucyjnych mogą świadczyć jedynie przedsiębiorstwa energetyczne posiadające stosowną koncesję. Wobec powyższego wnosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w tym zakresie.
- czy Zamawiający poprzez sformułowanie „przyjęcie odpowiedzialności dostawy energii elektrycznej” rozumie czas reakcji na przywrócenie zasilania urządzeń, jeżeli tak to, jaki jest czas reakcji?
- jeżeli Wykonawca nie będzie w stanie przywrócić zasilania w wyznaczonym czasie, czy Zamawiający wymaga przywrócenia zasilania poprzez podanie zasilania np. z agregatu prądotwórczego w formie zasilania prowizorycznego i czy instalacja i urządzenia Zamawiającego są do tego przygotowane?

Odpowiedź I:

- W przypadku braku ciągłości dostaw energii elektrycznej do urządzeń wymienionych w pkt 2.1. SST zadaniem Wykonawcy jest:
 - a) Wykonanie oględzin miejsca awarii i sprecyzowanie odpowiedzialnego za brak energii.
 - b) Jeżeli awarii uległy urządzenia będące własnością Zamawiającego należy podjąć działania określone w SST mające na celu uruchomienie urządzeń.
 - c) Natomiast w przypadku nieciągłości dostaw energii należy zgłosić brak do odpowiedniego dostawcy energii i podjąć odpowiednie kroki mające na celu przyspieszenie usunięcia niesprawności.
- odpowiedzialność Wykonawcy za dostawę energii ogranicza się do poinformowania odpowiedniego dostawcy energii o jej braku i ustalenie terminu przywrócenia zasilania. O fakcie tym należy niezwłocznie poinformować Zamawiającego. Wykonać odpowiednie wpisy w założonym dzienniku robót. Reakcja Wykonawcy musi w tym przypadku być natychmiastowa. Czas usunięcia awarii urządzeń będących własnością Zamawiającego, a utrzymywanych przez Wykonawcę, wynosi 60 min. (1 godzina) od czasu poinformowania Wykonawcy.
- W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w wyznaczonym terminie Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o terminie usunięcia nieprawidłowości. Nie jest wymagane zasilanie urządzeń z agregatu prądotwórczego, choć Zamawiający nie wyklucza takiej konieczności w sytuacjach awaryjnych.

Pytanie II:

Ad. 4.5 podobnie w pkt II.3 SPT

- wobec specyfiki i rozmiaru zamówienia wnosimy o zmianę przedmiotowego zapisu i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca z dniem przyjęci do realizacji zamówienia na utrzymanie urządzeń energetycznych i oświetlenia objętych przetargiem przejmuje je na podstawie protokołu przyjęcia.”

Odpowiedź II:

- Jak w pkt II.3 SPT „Wykonawca z dniem przejęcia konserwacji urządzeń energetycznych objętych przetargiem przejmuje je jako sprawne technicznie, bez możliwości dodatkowych roszczeń do Zlecającego”. Przejęcie to nastąpi po podpisaniu umowy na podstawie „protokołu przekazania”.

Pytanie III:

Ad 18.3

- prosimy o doprecyzowanie, czy urządzenia i mienie z tego punktu stanowią własność Zamawiającego, czy Wykonawcy.
- jeżeli mienie oraz urządzenia stanowią własności Zamawiającego proponujemy, aby zapis pkt 18.3a otrzymał brzmienie.

„usługi objęte umową, szkody powstałe na urządzeniach oraz wszelkim mieniu należącym do Zamawiającego w związku z nienależytym wykonaniem umowy.”

- czy określenie w pkt 18.3b „w związku z prowadzonymi usługami” dotyczy usług wykonywanych przez Zamawiającego, czy Wykonawcę.

Odpowiedź III:

- urządzenia wymienione w pkt 2.1. SST stanowią własność Zamawiającego
- pkt 18.3a Instrukcji dla Wykonawców otrzymuje brzmienie:
 - a) usługi objęte umową, szkody powstałe na urządzeniach oraz wszelkim mieniu należącym do Zamawiającego w związku z nienależytym wykonaniem umowy.
- dotyczy usług i robót wykonywanych przez Wykonawcę.

Pytanie IV:

Ad § 5 umowy

Prosimy o sprecyzowanie zapisu określającego początek miesiąca, np. przez wprowadzenie zapisu...” jednakże nie później niż do dnia 5 danego miesiąca...”

Odpowiedź IV:

Nie chcemy narzucać Wykonawcy terminu wystawienia faktury za usługi wykonane w miesiącu poprzednim. Można przyjąć, że określenie „początek miesiąca” zostanie sprecyzowane indywidualnie z Wykonawcą po podpisaniu umowy.

Pytanie V:

Ad II.2.f,g,i SPT

Prosimy o sprecyzowanie, czy przedmiotem zamówienia jest nadzór nad urządzeniami, czy też zabezpieczenie dostaw energii elektrycznej. Uwagi jak do pkt 4.1 Instrukcji.

Odpowiedź V:

Przedmiotem zamówienia jest:

- a) nadzór nad pracą urządzeń elektrycznych (zapewnienie prawidłowej pracy min. szaf energetycznych-elektrycznych, złącz kablowych, liczników, skrzynek bezpiecznikowych itp.)
- b) sprawdzanie i dbanie o ciągłość dostaw energii jak w odpowiedzi nr I.

Pytanie VI:

Ad II. 5 ppkt 4

Proponujemy nadanie nowego brzmienia:

„wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewłaściwego stanu urządzeń energetycznych, spowodowanego nienależytym wykonaniem umowy.”

Odpowiedź VI:

Pkt II.5 ppkt 4 uzupełnia się z zapisem § 7 umowy, który stanowi:

„W przypadku szkód wyrządzonych nieprawidłową eksploatacją powierzonych urządzeń Wykonawca ponosi odpowiedzialność i zobowiązany jest na własny koszt naprawić uszkodzenia.”

a także z pkt 18 Instrukcji dla Wykonawców.

Pytanie VII:

Ad II. 5 ppkt 5

Prosimy o wskazanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem drobne naprawy.

Odpowiedź VII:

Pod pojęciem drobne naprawy należy rozumieć np.:

- włączenie, wymiana bezpieczników itp.,
- małonakładowe prace
- uzupełnienie, naprawa małogabarytowych elementów np. styczników itp
- przełączenie, wyłączenie faz

Pytanie VIII:

Ad II. 5 ppkt 10

Prosimy o wskazanie drogi postępowania w sytuacji, gdy konieczność zamontowania tych elementów nie nastąpi do chwili wygaśnięcia umowy.

Odpowiedź VIII:

W przypadku nie wykorzystania elementów jw. Wykonawca winien zwrócić je Zamawiającemu i złożyć w wyznaczone miejsce. Podstawą zwrotu będzie protokół przekazania.

Pytanie IX:

Prosimy o sprecyzowanie wysokości stawek czynników cenotwórczych, np. średnie stawki SEKOCENBUD, czy np. średnie stawki SEKOCENBUD dla robót energetycznych dla rynku śląskiego liczone za 4 kwartał 2006r. lub zmieniane przez powyższe wydawnictwo, co kwartał.

Odpowiedź IX:

Stawki czynników cenotwórczych o których mowa w pkt 8.3.c) są stawkami przyjętymi do kosztorysu ofertowego przez Wykonawcę.